
Số: 08 /KH-DTNT                          Buôn Hồ, ngày 17 tháng 9 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức tự kiểm tra hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa lớp 9  

năm học 2024-2025 của Trường  PTDTNT THCS thị xã Buôn Hồ 

 

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định về việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH-UBND, ngày 01/08/2024 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk về việc ban hành kế hoạch kiểm tra việc thực hiện các quy định về lựa chọn 

sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 của các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thị xã; 

Căn cứ Kế hoạch số 76/KH-GDĐT, ngày 20/8/2024 của Sở GD&ĐT Đắk Lắk 

về việc kiểm tra việc thực hiện các quy định về việc lựa chọn sách giáo khoa của các 

cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thị xã theo Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT; 

Căn cứ Kế hoạch số 255/KH-UBND, ngày 13/9/2024 của UBND thị xã Buôn Hồ về 

việc Kiểm tra việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 của các cơ sở giáo dục phổ 

thông trên địa bàn thị xã; 

      Ban giám hiệu trường Trường PTDTNT THCS Buôn xây dựng kế hoạch tự kểm tra 

hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa lớp 9 của trường PTDTNT THCS Buôn Hồ như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Kiểm tra việc thực hiện các quy định về lựa chọn sách giáo khoa lớp 9 của 

các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thị xã theo quy định tại Thông tư số 

27/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Quyết định số 16/2024/QĐ-

UBND ngày 22/4/2024 của UBND tỉnh về việc Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo 

khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thị xã Đắk Lắk, các văn bản hướng 

dẫn của Sở GD&ĐT Đắk Lắk và của phòng GD&ĐT thị xã. 

2. Công tác kiểm tra phải bảo đảm chính xác, khách quan, trung thực, công khai 

và kịp thời; không ảnh hưởng đến hoạt động chung của đơn vị và cá nhân. 

II. Nội dung, đối tượng và cách thức kiểm tra 

1. Nội dung kiểm tra 

 Kiểm tra hồ sơ, việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 9 theo quy định tại Thông tư 

số 27/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Quyết định số 16/2024/QĐ-

UBND của UBND tỉnh, các văn bản hướng dẫn của Sở GD&ĐT Đắk Lắk, và của 

phòng GD&ĐT thị xã và kế hoạch của nhà trường. 

 2. Đối tượng kiểm tra 

Các tổ chuyên môn của trường PTDTNT THCS thị xã Buôn Hồ 

3. Cách thức kiểm tra 

- Hiệu trưởng trường PTDTNT THCS thị xã Buôn Hồ ra quyết định thành lập 

tổ kiểm tra nội bộ việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 9 đối với tất cả các tổ. 

UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TRƯỜNG PTDTNT THCS BUÔN HỒ Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 
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- Hình thức kiểm tra: kiểm tra trực tiếp. 

III. Tổ chức triển khai và thực hiện công tác lựa chọn sách giáo khoa 

1. Ban giám hiệu 

* Hiệu trưởng 

 - Đồng chí: Hồ Hữu Đề nghiên cứu và triển khai các văn bản hướng dẫn đến 

tất cả CBGV, NV nhà trường. 

Thành lập tổ tự kiểm tra. 

Xây dựng kinh phí cho Hội đồng lựa chọn SGK làm việc và trình cấp có thẩm 

quyền phê duyệt. 

Thông báo kết luận và báo cáo cấp trên. 

* Phó hiệu trưởng 

- Đồng chí Trần Thị Nguyệt Ánh phụ trách theo dõi làm việc của các thành 

viên; tham mưu, xây dựng kế hoạch và tổng hợp báo cáo chậm nhất ngày 23/9/2024. 

2. Các thành viên tổ kiểm tra  

Danh sách các thành viên 

STT HỌ VÀ TÊN  CHỨC VỤ  GHI CHÚ 

1 Hồ Hữu Đề Hiệu Trưởng Tổ trưởng – phụ trách chung 

2 Trần Thị Nguyệt Ánh P. Hiệu trưởng 

Tổ phó – phân công nhiệm vụ, 

triển khai văn bản, hướng dẫn, 

giám sát thực hiện 

3 Nguyễn Thị Nhuần 
Tổ trưởng tổ 

KHXH 
Kiểm tra hồ sơ tổ KHXH 

4 Phạm Thị Cẩm 
Tổ trưởng tổ 

KHTN 
Kiểm tra hồ sơ tổ KHTN 

Tiến hành kiểm tra và Tổng hợp các biên bản và hoàn thành hồ sơ nộp Cô 

Trần Thị Nguyệt Ánh chậm nhất 13h ngày 21/9/2024 để báo cáo Hiệu trưởng. 

Trên đây là Kế hoạch tự kểm tra việc hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa lớp 9  

của Trường PTDTNT THCS Buôn Hồ. Đề nghị toàn thể viên chức, người lao động 

trong nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện. Trường PTDTNT THCS thị xã 

Buôn Hồ sẽ ban hành các văn bản điều chỉnh, bổ sung ngay khi có chỉ đạo của cấp 

trên./. 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT(Báo cáo); 

- Tổ chuyên môn; 

- Cán bộ GV, NV nhà trường; 

- Lưu: VT, CM. 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Hồ Hữu Đề  
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